

ZMLUVA O DIELO č. 10/12/2021

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1.1. **Objednávateľ:** Obec Svätušė
Kvetná 2/6, 076 83 Svätušė

Štatutárny zástupca: Mgr. Gustáv Liszkai

IČO: 00331830

DIČ: 2020730503

Bankové spojenie:

IBAN:

a

1.2. **Zhotoviteľ:** **STAVAB s.r.o.**
Magnezitárska 5, 040 13 Košice

zapísaná v: OR Okresného súdu Košice I

Štatutárny zástupca: Lydia Bordášová

IČO: 36193976

DIČ: 2021500492

IČ DPH: SK2021500492

Bankové spojenie: VÚB banka

IBAN: SK 80 0200 0000 0041 9350 7454

2. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je: **Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätušė**

2.2. Miesto uskutočnenia prác : **Obec Svätušė**

2.3. Rozsah prác aj predmet dodávky je uvedený v prílohe č. 1, ako Rozpočet s výkazom výmer, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2.4. Zhotoviteľ bude realizovať práce v súlade so všeobecnými technickými požiadavkami na výstavbu, záväznými technickými normami a podmienkami, pri dodržaní BOZP a v plnom rozsahu zodpovedá za svojich pracovníkov.

2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technologický postup prác.

3. Cena za dielo

3.1. Cena za zhotovenie diela podľa príloh tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán.

3.2. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena bez DPH: 101.488,75

DPH 20 %: 20.297,75

Cena celkom s DPH: 121.786,50

(slovom:)

3.3. Cenu za realizáciu diela je možné upraviť len v prípade zmeny DPH, zmeny rozsahu prác a výmer alebo zmeny použitých materiálov schválenej objednávateľom. Všetky tieto zmeny ceny je možné uplatniť len na základe obojstranne odsúhlaseného dodatku k tejto zmluve.

4. Čas plnenia, lehota výstavby

4.1. Termín realizácie diela: do 30. 06. 2022

Dĺžka doby realizácie diela: do 30. 06. 2022

4.2. V prípade prerušenia stavebných prác z dôvodu prekážok na strane objednávateľa alebo z dôvodu živelných pohromy, nepriaznivých poveternostných podmienok alebo iných skutočností, ktoré zmluvné strany v čase podpísania tejto zmluvy nemohli predpokladať, bude termín realizácie diela predĺžený o dobu adekvátnu dobe prerušenia prác.

4.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu aj s prípadnými nedorobkami, pokiaľ nebudú prekážať riadnemu užívaniu diela.

5. Záručná doba – zodpovednosť za vady

5.1. Dielo sa považuje za ukončené jeho prevzatím formou preberacieho protokolu.

5.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

5.3. Záručná doba je **60 mesiacov** na dodané práce a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

5.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

5.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení. Objednávateľ uplatní reklamáciu v písomnej forme, ktorú doručí zhotoviteľovi prostredníctvom pošty alebo elektronicky na adresu

5.6. O vybavení reklamácie sú povinní objednávateľ a zhotoviteľ urobiť záznam.

5.7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené mechanickým poškodením inou ako športovou činnosťou a užívaním neobvyklým pre daný materiál a za javy sprevádzajúce primerané opotrebenie.

5.8. Zhotoviteľ upozorňuje, že záruka na dielo trvá za predpokladu, že do diela nebude vykonaný nikým žiadny hrubý zásah, znehodnocujúci garantovaný efekt a že dielo bude užívané na svoj účel s náležitou pozornosťou a ochranou.

5.9 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela uplatnené reklamáciou do 10 pracovných dní odo dňa ich oznámenia podľa ods. 5.5. tohto článku. V prípade, že zhotoviteľ lehotu nedodrží môže objednávateľ odstrániť vady diela uplatnené v reklamácii prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa.

6. Platobné podmienky

6.1. Zhotoviteľ bude uplatňovať nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy mesačne na základe vystavenej faktúry podľa rozsahu poskytnutého dielčieho plnenia. Dielčím plnením sa rozumie rozsah a cena skutočne dodaných materiálov a vykonaných prác uskutočnených zhotoviteľom v bežnom mesiaci a zistených k poslednému dňu kalendárneho mesiaca a tento deň je dňom zdaniteľného plnenia. Podpisom súpisu skutočne dodaných materiálov a vykonaných prác vzniká zhotoviteľovi právo uplatniť voči objednávateľovi nárok na úhradu ceny dielčieho plnenia. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu.

6.2. Doba splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

7. Odovzdanie staveniska

7.1. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy

7.2. Zhotoviteľ počas výstavby bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenia potrebné pre realizáciu predmetu zmluvy v náležitom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na stavbe.

8. Podmienky zhotovenia diela

8.1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele, pričom zhotovované dielo je po celú dobu majetkom objednávateľa. Zodpovednosť za škody na diele prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.

8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade so záväznými normami.

8.3. Opatrenia z hľadiska BOZP ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy prác zabezpečuje zhotoviteľ.

8.4. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu kvality prác a materiálov.

8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

8.6. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi 3 dni vopred, kedy bude stavba pripravená na odovzdanie.

8.7. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

8.8. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj s prípadnými nedorobkami, pokiaľ tieto nebránia riadnemu užívaniu diela.

8.9. Dielo sa považuje za ukončené a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu dvoma stranami.

8.10. Zhotoviteľ uvoľní stavenisko do 3 dní po odovzdaní a prevzatí diela.

9. Sankcie za porušenie zmluvných povinností, zmluvná pokuta

9.1. V prípade nedodržania termínu zhotovenia diela na strane zhotoviteľa má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z ceny diela denne, za každý deň omeškania. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu prípadnej škody. Objednávateľ je povinný uplatniť zmluvnú pokutu u zhotoviteľa do 14 dní odo dňa vzniku nároku na zmluvnú pokutu, a to v písomnej forme.

9.2. Ak objednávateľ je v omeškaní s platením faktúry, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania 0,02% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

10. Ostatné ustanovenia

10.1. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

10.2. Zmluvné strany môžu od zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy druhou stranou. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:

- konkurzné konanie alebo likvidácia jednej zo zmluvných strán,
- nedodržanie písomne určeného náhradného termínu na splnenie záväzku voči druhej strane,
- opakované porušovanie zmluvných podmienok.

11. Vyššia moc

11.1. Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností podľa tejto zmluvy v prípade, že toto neplnenie je vyvolané v dôsledku vyššej moci. Ako prípady vyššej moci platia pre účely tejto zmluvy: vojna, mobilizácia, živelné pohromy, štrajk.

11.2. Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na vyššiu moc je povinná toto oznámiť druhej zmluvnej strane najneskôr do 5 dní od vzniku tejto skutočnosti. Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na skutočnosť vyvolanú vyššou mocou je povinná túto skutočnosť druhej zmluvnej strane preukázať.

11.3. Ak okolnosti vyššej moci netrávajú dlhšie ako 3 mesiace, zmluvné strany sú povinné plniť svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, pričom lehota plnenia sa predlžuje o dobu trvania vyššej moci.

12. Záverečné ustanovenia

12.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania poslednou zo zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovej stránke objednávateľa s odkladacou podmienkou, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“) z Environmentálneho fondu SR.

12.2. Zmluva stráca platnosť ak do 12 mesiacov po podpise zmluvy obec nepodpíše zmluvu o nenávratný finančný príspevok k projektu L7AP:NRO – Zvyšovanie

energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania „Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätuše“.

12.3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán, pričom sa tieto dodatky stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

12.4. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, po jednom si ponechá objednávateľ a zhotoviteľ.

12.5. Zmluvné strany prehlasujú, že plne súhlasia s obsahom tejto zmluvy a že ju podpisujú vážne, pri plnom vedomí, nie v tiesni, ani pod nátlakom.

12.6. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je Rozpočet s výkazom výmer – príloha č. 1.

V Svätušoch dňa 10.12.2021

V SVÄTUŠIACH dňa 10.12.2021



Objednávateľ:
Obec Svätuše
Mgr. Gustáv Liszkai
starosta obce



STAVAB s.r.o.
Magnezitárska 5, 040 12 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK21500492

Zhotoviteľ:
STAVAB s.r.o.
Lydia Bordášová
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU




Názov stavby	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI SVÁTUŠE	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	STAVAB s.r.o.			
Projektant				
Zhotoviteľ				
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
				CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 31 916,95	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 30 066,59	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 30 088,71	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 9 416,50	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 101 488,75	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ  Dátum a podpis Zhotoviteľ  Dátum a podpis 10.12.2021	Pečiatka  Pečiatka  Magnezitárska 5, 040 13 Košice IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 101 488,75 24 DP 20,00 % z 101 488,75 20 297,75 25 Cena s DPH (r. 23-24) 121 786,50 E Prípochty a odpočty 26 Dodávky objednávateľa 0,00 27 Kízavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie 0,00
--	---	--

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätuše

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24.11.2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
178	Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätuše	101 488,75	20 297,75	121 786,50	0,00	101 488,75	0,00	0,00	0,00
1	Začepenie obvodového plášťa	79 641,21	15 928,24	95 569,45	0,00	79 641,21	0,00	0,00	0,00
2	UK	21 847,54	4 369,51	26 217,05	0,00	21 847,54	0,00	0,00	0,00
Celkom		101488,75	20297,75	121 786,50	0,00	101 488,75	0,00	0,00	0,00

STAVAB s.r.o.
 Magnezitárska 5, 040 13 Košice
 IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2024500492

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätušé

Objekt: Zateplenie obvodového plášťa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 24.11.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 58 482,98

1 Zemné práce 1 048,96 0,000

37	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	15,060	67,43	1 015,50	0,000
38	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	15,060	1,57	23,64	0,000
39	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	3,060	3,21	9,82	0,000

5 Komunikácie 89,76 0,000

44	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	12,000	7,48	89,76	0,000
----	-----------	---	----	--------	------	-------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 42 930,14 0,000

40	611459171.S	Vyspravenie povrchu po montáži okien v interiéri	m2	12,500	2,38	29,75	0,000
1	622428971.S	Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	487,600	0,79	385,20	0,000
2	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	487,600	2,51	1 223,88	0,000
3	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	30,100	24,81	746,78	0,000
4	622463055	Vonkajšia omietka stien podkladová - vyrovnávací	m2	65,500	12,81	839,06	0,000
5	622464567.S	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová, ryhovaná, hr. 2 mm	m2	457,500	18,33	8 385,98	0,000
41	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	43,000	34,19	1 470,17	0,000
6	625250711.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	453,200	63,43	28 746,48	0,000
7	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	12,500	44,19	552,38	0,000
8	625253575.SP	Ozdobné fasádne prvky z polystyrénu s opieskovaním, výroba na mieru	súb	1,000	550,46	550,46	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 449,75 0,000

45	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	70,000	4,65	325,50	0,000
46	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	70,000	2,38	166,60	0,000
47	918101113	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	8,750	90,94	795,73	0,000
9	938902071.S	Očistenie vonkajších plôch po otlčení omietky	m2	453,200	2,52	1 142,06	0,000
10	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	500,000	2,09	1 045,00	0,000
11	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 000,000	1,81	1 810,00	0,000
12	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	500,000	1,52	760,00	0,000
13	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	500,000	1,36	680,00	0,000
14	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	500,000	0,61	305,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
15	953945315.S	Hliníkový soklový profil šírky 163 mm	m	86,000	7,17	616,62	0,000
16	953995406.S	Okenný a dverový začist'ovací profil	m	62,500	4,60	287,50	0,000
17	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	22,000	2,92	64,24	0,000
18	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	159,500	2,33	371,64	0,000
19	953995432.S	Ukončovací profil pri oplechovaní	m	19,200	8,18	157,06	0,000
20	978036191.S	Otlčenie omietok šfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	453,200	2,92	1 323,34	0,000
21	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,833	11,87	271,03	0,000
22	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	114,165	0,45	51,37	0,000
23	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,833	9,43	215,32	0,000
24	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	114,165	0,98	111,88	0,000
25	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,833	19,04	434,74	0,000
26	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	4,000	128,78	515,12	

99 Presun hmôt HSV 2 964,37 0,000

27	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	75,410	36,10	2 722,30	0,000
28	999281196.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	75,410	3,21	242,07	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 21 158,23 0,000

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 574,32 0,000

42	712331101.S	Zhotovenie parozábrany	m2	156,810	2,80	439,07	0,000
43	283290004000	Parozábrana PO JUTAFOL N 140 STANDARD, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	180,332	0,75	135,25	

Zabraňuje prenikaniu vodných pár z vnútorného priestoru objektu do tepelných izolácií, možno ju použiť v šikmých i plochých strechách alebo vo zvislých konštrukciách stien.

713 Izolácie tepelné 5 689,16 0,000

48	7131111212.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom v dvoch vrstvách	m2	156,810	7,69	1 205,87	0,000
49	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	159,946	17,04	2 725,48	0,000
50	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	159,946	10,99	1 757,81	0,000

732 Výmenník tepla 6 264,96 0,000

29	732222015.S	Montáž doskového výmenníka tepla pripojenie	ks	8,000	96,92	775,36	0,000
30	484320002100.S	Rekuperčná jednotka od 50 do 100 m3/h	ks	8,000	686,20	5 489,60	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 572,93 0,000

32	764410550.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	19,200	17,40	334,08	0,000
33	764410880.S	Demontáž oplechovania parapetov rš do 400 mm, -0,00287t	m	19,200	1,70	32,64	0,000
34	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	21,600	0,88	19,01	0,000
35	764751113.S	Spätňá montáž zvodovej rúry, priemer 120 mm	m	21,600	8,49	183,38	0,000
36	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 24 m	t	0,067	56,97	3,82	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

766

Konštrukcie stolárske

7 998,14

0,000

51	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	65,500	10,65	697,58	0,000
62	611410005300.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	87,14	87,14	0,000
63	6114100091001.S	Plastové okno tojkrídlové OS+O, vxš 1500x1800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	555,68	555,68	0,000
64	611410008700.S	Plastové okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1200x3100 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	597,17	597,17	0,000
65	6114100079003.S	Plastové okno šestkrídlové OS, vxš 1200x9500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	1 052,42	1 052,42	0,000
66	6114100078005.S	Plastové okno jednokřídlové OS, vxš 1350x1000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	183,59	183,59	0,000
67	6114100072007.S	Plastové okno štvorkřídlové OS, vxš 3500x3500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	1 829,59	1 829,59	0,000
60	283290005900	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	m	65,500	0,66	43,23	0,000
61	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	65,500	0,56	36,68	0,000
68	766621405.S	Montáž zdvižno posuvných a sklopno posuvných plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	16,000	12,63	202,08	0,000
71	553410032100	Dvere hliníkové jednokřídlové otočné 900x1970 mm	ks	1,000	446,31	446,31	0,000
72	553410032500	Dvere hliníkové dvojkřídlové s nadsvetlíkom 3700x1400	ks	1,000	1 737,53	1 737,53	0,000
69	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	16,000	1,55	24,80	0,000
70	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	16,000	0,65	10,40	0,000
52	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej	ks	7,000	10,10	70,70	0,000
53	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	21,600	17,76	383,62	0,000
54	766694983.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej -0,008t	ks	7,000	2,08	14,56	0,000
55	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,688	36,43	25,06	0,000

784

Maľby

58,72

0,000

56	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	12,500	0,89	11,13	0,000
57	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	21,600	0,93	20,09	0,000
58	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	12,500	2,20	27,50	0,000

Celkom

79 641,21

0,000

STAVAB S.R.O.
 Magnezitárska 5, 040 13 Kosice
 IČO: 36 193 976 IČ DPH: SF2021500492

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätuške

Objekt: UK

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 24.11.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 500,56 0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 500,56 0,000

112	612460206.SR	Zasekanie rýh pre rozvody UK a vysprávký po uložení	m	188,000	18,62	3 500,56	0,000
-----	--------------	---	---	---------	-------	----------	-------

713 Izolácie tepelné 18 346,98 0,000

1	7134821211	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer DN20	m	64,000	3,37	215,68	0,000
2	7134821212	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer DN26	m	80,000	3,36	268,80	0,000
3	7134821213	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer DN32	m	44,000	3,95	173,80	0,000
4	2837710002	Tepelná izolácia TL-28/13-S	m	64,000	1,70	108,80	0,000
5	2837710003	Tepelná izolácia TL-35/13-S	m	80,000	1,48	118,40	0,000
6	2837710004	Tepelná izolácia TL-42/13-S	m	44,000	1,87	82,28	0,000
7	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,582	1,30	4,64	0,000

731 Ústredné kúrenie - kotolne 17 374,58 0,000

8	731249124	Montáž kotla a dymovodu	sub	1,000	259,06	259,06	0,000
20	731249124	Montáž príslušenstva kotla	sub	1,000	154,49	154,49	0,000
9	7312491241	Uvedenie kotla do prevádzky	sub	1,000	41,16	41,16	0,000
10	4847571620	Kotol a dymovodu	b	1,000	2 449,69	2 449,69	0,000
11	48475716201	Guľový kohút DN20	ks	6,000	6,57	39,42	0,000
12	48475716202	Filter závitový DN20	sa da	2,000	99,33	198,66	0,000
13	48475716203	Automatický odzdušňovací ventil DN15	ks	2,000	10,03	20,06	0,000
14	48475716204	Vypúšťací kohút DN15	ks	6,000	5,58	33,48	0,000
15	48475716205	Prechod kov-plast D40x3,5 - 1" IG	ks	2,000	37,66	75,32	0,000
16	48475716206	Prechod kov-plast D40x3,5 - 1 1/4" IG	ks	2,000	25,50	51,00	0,000
17	48475716207	Redukcia oceľová DN32/20	ks	2,000	5,03	10,06	0,000
18	48475716208	Redukcia oceľová DN25/20	ks	4,000	2,43	9,72	0,000
19	48475716208	Redukcia oceľová DN25/15	ks	2,000	1,96	3,92	0,000
21	998731201		m	37,283	11,08	413,20	0,000

732 Ústredné kúrenie - strojovne 13 615,34 0,000

22	732331514	Nádoba expanzná tlaková s membránou - montáž	sub	2,000	104,55	209,10	0,000
23	42610327001	Expanzná nádoba	ks	2,000	57,32	114,64	0,000
27	42610327006	T-kus redukovaný 26-18-26	ks	2,000	7,04	14,08	0,000
28	42610327017	T-kus redukovaný 26-26-20	ks	6,000	7,60	45,60	0,000
29	42610327012	T-kus redukovaný 26-18-20	ks	8,000	7,45	59,60	0,000
30	42610327018	T-kus redukovaný 26-20-20	ks	4,000	7,99	31,96	0,000
32	42610327014	T-kus redukovaný 32-20-26	ks	16,000	16,89	270,24	0,000
33	42610327015	T-kus redukovaný 26-18-32	ks	2,000	15,42	30,84	0,000
34	42610327016	T-kus D 18	ks	2,000	6,98	13,96	0,000
35	42610327019	T-kus prechodový 32-1/2"-32	ks	2,000	14,84	29,68	0,000
37	42610327022	Redukcia 20/16	ks	2,000	4,60	9,20	0,000
38	42610327025	Redukcia 26-20	ks	6,000	5,68	34,08	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
39	42610327026	Redukcia 26-18	ks	2,000	6,38	12,76	0,000
40	42610327035	Redukcia 20-18	ks	2,000	4,88	9,76	0,000
41	42610327036	Redukcia 32-20	ks	4,000	9,55	38,20	0,000
42	42610327038	Redukcia 32-26	ks	10,000	10,24	102,40	0,000
43	42610327039	Redukcia 26/16	ks	2,000	5,59	11,18	0,000
45	42610327012	Koleno D32	ks	10,000	10,97	109,70	0,000
46	42610327018	Koleno D26	ks	10,000	8,45	84,50	0,000
48	42610327014	Dvojpríchytká D20	ks	9,000	0,29	2,61	0,000
49	42610327015	Dvojpríchytká D26	ks	12,000	0,30	3,60	0,000
50	42610327016	Dvojpríchytká D32	ks	16,000	0,36	5,76	0,000
56	7324591132	Potrúbie alu-plast 20 D+M	m	64,000	10,59	677,76	0,000
57	7324591133	Potrúbie alu-plast 26 D+M	m	80,000	13,95	1 116,00	0,000
58	7324591134	Potrúbie alu-plast 32 D+M	m	44,000	15,65	688,60	0,000
60	7324591136	Vypustenie vody zo systému	sub	1,000	23,63	23,63	0,000
55	7324591138	Potrúbie alu-plast 18 D+M	m	6,000	7,32	43,92	0,000
61	7324591140	Tlaková skúška potrubia	m	295,000	0,90	265,50	0,000
62	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	34,552	1,21	41,91	0,000

734
Ústredné kúrenie - armatúry
9 514,57 0,000

63	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	136,000	1,10	149,60	0,000
74	734209101	Búracie práce v murive hr.45cm	ks	7,000	8,72	61,04	0,000
75	734209102	Búracie práce v murive hr.15cm	ks	8,000	5,05	40,40	0,000
76	734209103	Búracie práce v strope	ks	5,000	11,57	57,85	0,000
77	734209104	Obnovovacie práce po vybúraní	ks	20,000	10,55	211,00	0,000
64	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	83,000	3,26	270,58	0,000
65	55101106018	Prechod radiátorový VK DN15-DN20	ks	22,000	10,55	232,10	0,000
66	55101106019	Konzola radiátorová	sa da	22,000	19,79	435,38	0,000
67	55101106020	Zátka radiátorová DN15	ks	22,000	0,84	18,48	0,000
68	55101106021	Ventil odvodušňovací radiátorový DN15	ks	22,000	4,70	103,40	0,000
69	55101106023	Ventil radiátorový DN15	ks	22,000	5,55	122,10	0,000
70	55101106029	Ventil DN15	ks	22,000	8,10	178,20	0,000
71	55101106024	Termostatická hlavica	ks	22,000	17,78	391,16	0,000
72	55101106025	Ventil spätočkový DN15	ks	22,000	10,55	232,10	0,000
73	55101106027	Skrutkovanie svorné pre rúrky alu-plast	ks	46,000	3,95	181,70	0,000
78	998734205	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	13,613	0,40	5,43	0,000

735
Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá
6 549,83 0,000

79	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	22,000	4,70	103,40	0,000
113	735151812.SR	Demontáž vykurovacieho telesa a likvidácia	ks	22,000	13,49	296,78	0,000
80	735153300	Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %	ks	22,000	2,16	47,52	0,000
89	735159524	Montáž vykurovacieho telesa s odvodušňením	sub	22,000	13,44	295,68	0,000
104	484530021500	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxh 600x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný,	ks	1,000	150,13	150,13	0,000
V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.							
105	484530021300	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxh 600x800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	134,73	134,73	0,000
V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.							
106	484530021100	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxh 600x600x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	2,000	108,58	217,16	0,000
V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.							

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
107	484530038100	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové VK 33, vxlxhí 600x600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	144,78	144,78	0,000
<i>V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
108	484530038800	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové VK 33, vxlxhí 600x1500x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	8,000	290,44	2 323,52	0,000
<i>V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
109	48453003880	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové VK 33, vxlxhí 600x1400x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	3,000	282,59	847,77	0,000
<i>V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
110	484530038900	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové VK 33, vxlxhí 600x1600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	2,000	298,69	597,38	0,000
<i>V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
111	484530039000	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové VK 33, vxlxhí 600x1800x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	4,000	318,27	1 273,08	0,000
<i>V cene je zahnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
100	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	6,831	17,26	117,90	0,000
733 Ostatné						274,22	0,000
101	HZS-007	Vykurovacia skúška podľa STN EN 13 445, 1 pracovník	hod	24,000	9,94	238,56	0,000
102	HZS-0071	-príplatok v dobe od 14-20 hod., 14%	hod	6,000	1,21	7,26	0,000
103	HZS-0072	-príplatok v dobe od 20-6 hod., 28%	hod	10,000	2,84	28,40	0,000

Celkom

21 847,54

0,000

STAVAB s.r.o.
Magneziárska 5, 010 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492